

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Catanduvas
Prefeitura Municipal de Catanduvas
Registro de Preços Eletrônico - PE nº 0043/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
22/07/2024 15:40	23/07/2024 13:00	05/08/2024 17:30	08/08/2024 08:30	08/08/2024 08:35

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
01/08/2024 - 09:56:46	Solicitação de Impugnação	05/08/2024 - 12:07:57	Indeferido	Pedido: Solicitação de impugnação.pdf Julgamento: DECISÃO - SINALIZAÇÃO - GABINETE DO PREFEITO.pdf

Embasamento: Bom dia

Justificativa em anexo.

Ficamos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Julgamento: ...adoto como razões para decidir a manifestação da assessoria jurídica e do pregoeiro, pela improcedência da impugnação apresentada.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHA MONO-DIRECIONAL 11X8X2,5CM, NA COR AMARELA/BRANCA, COM REFLETIVO AMARELO/BRANCO, CONFECCIONADA DE RESINA POLIÉSTER COM DOLOMITO, COM 01 PARAFUSO ZINCADO 5/16"X2", >15.000KGF (ABNT NBR14636/2013) - TIPO 1	29,99	200	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHA BIDIRECIONAL 11X8X2,5CM, NA COR AMARELA/BRANCA COM REFLETIVO AMARELO/BRANCO, CONFECCIONADA DE RESINA POLIÉSTER COM DOLOMITO, COM 01 PARAFUSO ZINCADO DE 5/16"X2", >15.000KGF (ABNT NBR 14636/2013) - TIPO 1	23,97	200	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO MONO DIRECIONAL 25X15X5CM, NA COR AMARELA/BRANCA COM REFLETIVO AMARELO/BRANCO, CONFECCIONADO DE RESINA POLIÉSTER DOLOMITO, COM 02 PARAFUSOS ZINCADOS DE 3/8"X3", >15.000KGF (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	69,75	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO BIDIRECIONAL 25X15X5CM, NA COR AMARELA/BRANCA COM REFLETIVO AMARELO/BRANCO, CONFECCIONADO DE RESINA POLIÉSTER COM DOLOMITO, COM 02 PARAFUSOS ZINCADOS DE 3/8"X3", >15.000KGF (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	71,82	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALOTA ESFÉRICA 150MM, CONFECCIONADA DE RESINA DE POLIÉSTER, NA COR AMARELA COM PINOS EXTERNOS ZINCADOS E ROSCA ANCORADOURAS QUE FACILITEM A FIXAÇÃO AO PAVIMENTO.	30,25	200	UND	Homologado	Menor Preço



0006	FORNECIMENTO DE PLACA L=2,00X1,00M (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) DE 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, COM 2 POSTES EM AÇO GALVANIZADO PS1 (COMPRIMENTO 4 METROS)	2.265,00	50 UND	Homologado	Menor Preço
0007	FORNECIMENTO DE PLACA 3,00X1,50M (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) DE 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, COM 2 POSTES EM AÇO GALVANIZADO PS1 (COMPRIMENTO 4 METROS)	8.820,00	10 UND	Homologado	Menor Preço
0008	FORNECIMENTO DE SUPORTE CONSTRUÍDO EM AÇO GALVANIZADO 2"; PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO, COM 2 ALETAS PARA SISTEMA DE ANTI-GIRO E TAMPA SUPERIOR PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA. APTO A RECEBER PLACA DE 2,00X1,00METRO.	435,00	100 UND	Homologado	Menor Preço
0009	INSTALAÇÃO DE PLACA COM DIMENSÕES SUPERIORES A 100X100CM EM SUPORTE DUPLO DE AÇO GALVANIZADO 2"; PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES.	600,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0010	REMOÇÃO DE PLACAS DE SUPORTES AÉREOS (PÓRTICOS, SEMI PÓRTICOS, BRAÇO PROJETADO LIGHT E SIMILARES). INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO: CAMINHÃO MUNCK COM CESTO, FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES.	725,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0011	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SUPORTES AÉREOS (PÓRTICOS, SEMI PÓRTICOS, BRAÇO PROJETADO LIGHT E SIMILARES). INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO: CAMINHÃO MUNCK COM CESTO, FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES.	750,00	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0012	FORNECIMENTO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO D=0,60M (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO 1,25MM EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	561,00	100 UND	Homologado	Menor Preço
0013	FORNECIMENTO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA L=0,60X0,60M (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20 M DE COMPRIMENTO INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	561,00	100 UN	Homologado	Menor Preço



0014	FORNECIMENTO DE PLACA TIPO DE A PREFERÊNCIA L=75CM (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DE 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO EMPREGO DE MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	586,00	35 UN	Homologado	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO DE PLACA DE INDICAÇÃO AUXILIAR L=0,60X0,80M (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTE E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	719,75	25 UN	Homologado	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO DE PLACA 60X100CM (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DE 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	863,75	50 UN	Homologado	Menor Preço
0017	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE DUAS PLACAS DE LOGRADOURO (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DE 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO).	575,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0018	FORNECIMENTO DE PLACA DE 50X70CM (CHAPA EM AÇO GALVANIZADO) 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015 EM SUPORTE SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DE 2", PAREDE DE 2,65MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO. INCLUSO MATERIAIS BÁSICOS COMO: FERRAMENTAS, PARAFUSOS, SUPORTES E SIMILARES. E PELÍCULA PRISMÁTICA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14644/2013 E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM GUARDA CORPO).	595,00	75 UN	Homologado	Menor Preço
0019	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO LIGHT DE 3"X3,15M PARA PLACA EM CHAPA DE AÇO 2,00X1,50M.	6.075,00	5 UND	Homologado	Menor Preço
0020	REMOÇÃO DE BRAÇO PROJETADO LIGHT 3"X3,15M PARA PLACA EM CHAPA DE AÇO 2,00X1,5M COM TRANSPORTE PARA ARMAZENAMENTO EM LOCAL INDICADO.	1.425,00	5 UND	Homologado	Menor Preço
0021	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COLUNA CÔNICA TIPO II DE 4"X5,25M PARA BRAÇO PROJETADO, BRAÇO PROJETADO LIGHT DE 3"X3,15M PARA PLACA EM CHAPA DE AÇO 2,00X1,50M.	21.425,00	5 UN	Homologado	Menor Preço



0022	REMOÇÃO DE COLUNA CÔNICA TIPO II DE 4"X5,25M PARA BRAÇO PROJETADO, COM TRANSPORTE PARA ARMAZENAMENTO EM LOCAL INDICADO.	2.425,00	5	UND	Homologado	Menor Preço
0023	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DEFENSA METÁLICA, COM LÂMINAS DE PERFIL "W" PARA DEFENSA METÁLICA; LÂMINAS COM 4,00 METROS DE COMPRIMENTO.	1.775,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO DE SUPORTE EXTRA COM IMPLANTAÇÃO DE DEFENSA METÁLICA.	940,25	10	UN	Homologado	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL AÉREO DE DEFENSA METÁLICA TIPO A.	1.067,50	10	UND	Homologado	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL AÉREO DE DEFENSA METÁLICA TIPO C.	1.290,00	10	UN	Homologado	Menor Preço
0027	MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA PINTURA DE EIXO E DE BORDAS COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON. AS TINTAS DEVEM ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 118262 E ATESTADO DE CONFORMIDADE NR13 ABNT NBR 12274.	42,50	3.000	M²	Homologado	Menor Preço
0028	MÃO DE OBRA E MATERIAL PARA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE, ZEBRADOS E DIZERES NA PISTA, COM TINTA ACRÍLICA E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON. AS TINTAS DEVEM ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 118262 E ATESTADO DE CONFORMIDADE NR13 ABNT NBR 12274.	42,50	3.000	M²	Homologado	Menor Preço
0029	SERVIÇO DE PINTURA DE EIXO E BORDA COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO COM APLICAÇÃO DE MICROESFERA DE VIDRO.	42,50	3.000	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.304.099,75				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
22/07/2024 - 15:20	Edital PL 0117-2024 PE 0043-2024 RP Sinalizacao Vertical e Horizontal _assinado.pdf
22/07/2024 - 15:20	Estudo Técnico Preliminar.pdf
22/07/2024 - 15:20	Termo de Referência Sinalização.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/08/2024 - 08:59:00	Negociação aberta para o processo PE nº 0043/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE nº 0043/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 09:12:53	Envio de Propostas Readequadas PE nº 0043/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/08/2024 às 17:00.
08/08/2024 - 09:13:45	Documentos solicitados para o processo PE nº 0043/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE nº 0043/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 14:07:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE nº 0043/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 15:14:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo PE nº 0043/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TOTAL SINALIZACAO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 29.039.646/0001-64 - Endereço: Rua Mandaguacu - CEP: 83324430 - UF: PR - Município: - Telefone: (41) 9844-4609

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					



0001	Fornecimento e instalação de tacha mono-direcional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca, com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR14636/2013) - TIPO 1	N/C	N/C	200 UND	20,00	4.000,00
0002	Fornecimento e instalação de tacha bidirecional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado de 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR 14636/2013) - TIPO 1	CF	CF	200 UND	20,00	4.000,00
0003	Fornecimento e instalação de tachão mono direcional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	CF	CF	200 UN	32,00	6.400,00
0004	Fornecimento e instalação de tachão bidirecional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster com dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	CF	CF	200 UN	32,00	6.400,00
0005	Fornecimento e instalação de calota esférica 150mm, confeccionada de resina de poliéster, na cor amarela com pinos externos zincados e rosca ancoraduras que facilitem a fixação ao pavimento.	CF	CF	200 UND	20,00	4.000,00
0006	Fornecimento de placa L=2,00x1,00m (chapa em aço galvanizado) de 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação, com 2 postes em aço galvanizado PS1 (comprimento 4 metros)	CF	CF	50 UND	1.500,00	75.000,00
0007	Fornecimento de placa 3,00x1,50m (chapa em aço galvanizado) de 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT 14644/2013 e acessórios para fixação, com 2 postes em aço galvanizado PS1 (comprimento 4 metros)	CF	CF	10 UND	8.800,00	88.000,00
0008	Fornecimento de suporte construído em aço galvanizado 2"; parede de 2,00mm de espessura, 3,20m de comprimento, com 2 aletas para sistema de anti-giro e tampa superior para evitar acumulo de água. Apto a receber placa de 2,00x1,00metro.	CF	CF	100 UND	200,00	20.000,00
0009	Instalação de placa com dimensões superiores a 100x100cm em suporte duplo de aço galvanizado 2"; parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso emprego de materiais básicos como ferramentas, parafusos, suportes e similares.	CF	CF	100 UN	240,00	24.000,00
0010	Remoção de placas de suportes aéreos (pórticos, semi pórticos, braço projetado light e similares). Incluso emprego de materiais básicos como: caminhão munck com cesto, ferramentas, parafusos, suportes e similares.	CF	CF	20 UN	500,00	10.000,00
0011	Instalação de placas de suportes aéreos (pórticos, semi pórticos, braço projetado light e similares). Incluso emprego de materiais básicos como: caminhão munck com cesto, ferramentas, parafusos, suportes e similares.	N/C	N/C	15 SVÇ	500,00	7.500,00



0012	Fornecimento de placa de regulamentação D=0,60m (chapa em aço galvanizado 1,25mm em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	100 UND	320,00	32.000,00
0013	Fornecimento de placa de advertência L=0,60x0,60m (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20 m de comprimento incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	100 UN	320,00	32.000,00
0014	Fornecimento de placa tipo dê a preferência L=75cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	35 UN	320,00	11.200,00
0015	Fornecimento de placa de indicação auxiliar L=0,60x0,80m (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suporte e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	25 UN	350,00	8.750,00
0016	Fornecimento de placa 60x100cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	50 UN	400,00	20.000,00
0017	Fornecimento e instalação de conjunto de duas placas de logradouro (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).	CF	CF	50 UN	400,00	20.000,00
0018	Fornecimento de placa de 50x70cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação em guarda corpo).	CF	CF	75 UN	300,00	22.500,00



0019	Fornecimento e instalação de braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.	CF	CF	5 UND	3.600,00	18.000,00
0020	Remoção de braço projetado light 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,5m com transporte para armazenamento em local indicado.	CF	CF	5 UND	810,00	4.050,00
0021	Fornecimento e instalação de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.	CF	CF	5 UN	8.500,00	42.500,00
0022	Remoção de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, com transporte para armazenamento em local indicado.	CF	CF	5 UND	1.000,00	5.000,00
0023	Fornecimento e implantação de defesa metálica, com lâminas de perfil "W" para defesa metálica; lâminas com 4,00 metros de comprimento.	CF	CF	50 UN	1.600,00	80.000,00
0024	Fornecimento de suporte extra com implantação de defesa metálica.	CF	CF	10 UN	800,00	8.000,00
0025	Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo A.	CF	CF	10 UND	920,00	9.200,00
0026	Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo C.	CF	CF	10 UN	900,00	9.000,00
0027	Mão de obra e material para pintura de eixo e de bordas com tinta acrílica a base de resina acrílica e micro esfera de vidro drop-on. As tintas devem atender as normas ABNT NBR 118262 e atestado de conformidade NR13 ABNT NBR 12274.	N/C	N/C	3.000 M²	41,00	123.000,00
0028	Mão de obra e material para pintura de faixa de pedestre, zebrados e dizeres na pista, com tinta acrílica e micro esfera de vidro drop-on. As tintas devem atender as normas ABNT NBR 118262 e atestado de conformidade NR13 ABNT NBR 12274.	N/C	N/C	3.000 M²	41,00	123.000,00
0029	Serviço de pintura de eixo e borda com material termoplástico por aspersão com aplicação de microesfera de vidro.	N/C	N/C	3.000 M²	42,50	127.500,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 945.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 945.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

Página 7 de 18



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/08/2024 às 07:21:39.
Código verificador: 9CBDEF



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Fornecimento e instalação de tacha mono-direcional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca, com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR14636/2013) - TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	200	R\$22,50	R\$ 4.500,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:48:47	N/C	N/C	200	R\$29,99	R\$ 5.998,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:01:41	N/C	N/C	200	R\$29,99	R\$ 5.998,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:30:31	N/C	N/C	200	R\$29,99	R\$ 5.998,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:44			200	R\$29,98	R\$ 5.996,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Fornecimento e instalação de tacha bidirecional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado de 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR 14636/2013) - TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	200	R\$22,50	R\$ 4.500,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:49:21	VIA BRASIL	VIA BRASIL	200	R\$23,97	R\$ 4.794,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:01:50	Próprio.	Própria.	200	R\$23,97	R\$ 4.794,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:30:40	CF	CF	200	R\$23,97	R\$ 4.794,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:44	Próprio	Sinaltec	200	R\$23,96	R\$ 4.792,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Fornecimento e instalação de tachão mono direcional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	200	R\$46,00	R\$ 9.200,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:49:55	VIA BRASIL	VIA BRASIL	200	R\$69,75	R\$ 13.950,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:01	Próprio.	Própria.	200	R\$69,75	R\$ 13.950,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:30:59	CF	CF	200	R\$69,75	R\$ 13.950,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:44	Próprio	Sinaltec	200	R\$69,74	R\$ 13.948,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Fornecimento e instalação de tachão bidirecional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster com dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	200	R\$46,00	R\$ 9.200,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:50:36	VIA BRASIL	VIA BRASIL	200	R\$71,82	R\$ 14.364,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:11	Próprio.	Própria.	200	R\$71,82	R\$ 14.364,00	Não



TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:31:17	CF	CF	200	R\$71,82	R\$ 14.364,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	200	R\$71,81	R\$ 14.362,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Fornecimento e instalação de calota esférica 150mm, confeccionada de resina de poliéster, na cor amarela com pinos externos zincados e rosca ancoradoras que facilitem a fixação ao pavimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	200	R\$22,50	R\$ 4.500,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:55:59	VIA BRASIL	VIA BRASIL	200	R\$30,25	R\$ 6.050,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:22	Próprio.	Própria.	200	R\$30,25	R\$ 6.050,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:31:32	CF	CF	200	R\$30,25	R\$ 6.050,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	200	R\$30,24	R\$ 6.048,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Fornecimento de placa L=2,00x1,00m (chapa em aço galvanizado) de 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação, com 2 postes em aço galvanizado PS1 (comprimento 4 metros)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	50	R\$2.265,00	R\$ 113.250,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:57:50	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	50	R\$2.265,00	R\$ 113.250,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:37	Próprio.	Própria.	50	R\$2.265,00	R\$ 113.250,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:31:45	CF	CF	50	R\$2.265,00	R\$ 113.250,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	50	R\$2.264,99	R\$ 113.249,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fornecimento de placa 3,00x1,50m (chapa em aço galvanizado) de 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT 14644/2013 e acessórios para fixação, com 2 postes em aço galvanizado PS1 (comprimento 4 metros)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	10	R\$8.820,00	R\$ 88.200,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:58:13	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10	R\$8.820,00	R\$ 88.200,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:48	Próprio.	Própria.	10	R\$8.820,00	R\$ 88.200,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:32:00	CF	CF	10	R\$8.820,00	R\$ 88.200,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	10	R\$8.819,99	R\$ 88.199,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Fornecimento de suporte construído em aço galvanizado 2"; parede de 2,00mm de espessura, 3,20m de comprimento, com 2 aletas para sistema de anti-giro e tampa superior para evitar acúmulo de água. Apto a receber placa de 2,00x1,00metro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:27	Conforme TR	SUPERTINTAS	100	R\$250,00	R\$ 25.000,00	Sim



SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:58:49	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100	R\$435,00	R\$ 43.500,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:02:57	I.C.D.	I.C.D.	100	R\$435,00	R\$ 43.500,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:32:18	CF	CF	100	R\$435,00	R\$ 43.500,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	100	R\$434,99	R\$ 43.499,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Instalação de placa com dimensões superiores a 100x100cm em suporte duplo de aço galvanizado 2"; parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso emprego de materiais básicos como ferramentas, parafusos, suportes e similares.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	100	R\$600,00	R\$ 60.000,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 13:59:20	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100	R\$600,00	R\$ 60.000,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:03:08	Próprio.	Própria.	100	R\$600,00	R\$ 60.000,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:32:30	CF	CF	100	R\$600,00	R\$ 60.000,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Sinaltec	100	R\$599,99	R\$ 59.999,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Remoção de placas de suportes aéreos (pórticos, semi pórticos, braço projetado light e similares). Incluso emprego de materiais básicos como: caminhão munck com cesto, ferramentas, parafusos, suportes e similares.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	20	R\$725,00	R\$ 14.500,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:01:55	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	20	R\$725,00	R\$ 14.500,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:03:39	Próprio.	Própria.	20	R\$725,00	R\$ 14.500,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:33:04	CF	CF	20	R\$725,00	R\$ 14.500,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:45	Próprio	Próprio	20	R\$724,99	R\$ 14.499,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Instalação de placas de suportes aéreos (pórticos, semi pórticos, braço projetado light e similares). Incluso emprego de materiais básicos como: caminhão munck com cesto, ferramentas, parafusos, suportes e similares.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	15	R\$750,00	R\$ 11.250,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:02:15	N/C	N/C	15	R\$750,00	R\$ 11.250,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:03:49	N/C	N/C	15	R\$750,00	R\$ 11.250,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:33:16	N/C	N/C	15	R\$750,00	R\$ 11.250,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:46			15	R\$749,99	R\$ 11.249,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fornecimento de placa de regulamentação D=0,60m (chapa em aço galvanizado 1,25mm em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:02:42	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:04:01	I.C.D.	I.C.D.	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:33:30	CF	CF	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:46	Próprio	Sinaltec	100	R\$560,99	R\$ 56.099,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Fornecimento de placa de advertência L=0,60x0,60m (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20 m de comprimento incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:03:11	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:04:14	I.C.D.	I.C.D.	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:33:57	CF	CF	100	R\$561,00	R\$ 56.100,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:46	Próprio	Sinaltec	100	R\$560,99	R\$ 56.099,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Fornecimento de placa tipo dê a preferência L=75cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. incluso emprego de materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	35	R\$586,00	R\$ 20.510,00	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:03:58	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	35	R\$586,00	R\$ 20.510,00	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:04:23	I.C.D.	I.C.D.	35	R\$586,00	R\$ 20.510,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:34:12	CF	CF	35	R\$586,00	R\$ 20.510,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:46	Próprio	Sinaltec	35	R\$585,99	R\$ 20.509,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Fornecimento de placa de indicação auxiliar L=0,60x0,80m (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suporte e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	25	R\$719,75	R\$ 17.993,75	Sim
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:04:22	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	25	R\$719,75	R\$ 17.993,75	Não
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:04:44	I.C.D.	I.C.D.	25	R\$719,75	R\$ 17.993,75	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:34:26	CF	CF	25	R\$719,75	R\$ 17.993,75	Sim



SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001- 17	07/08/2024 - 15:13:46	Próprio	Sinaltec	25	R\$719,74	R\$ 17.993,50	Sim
------------------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	----------	----	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Fornecimento de placa 60x100cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001- 67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	50	R\$863,75	R\$ 43.187,50	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001- 63	07/08/2024 - 14:04:55	I.C.D.	I.C.D.	50	R\$863,75	R\$ 43.187,50	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001- 10	07/08/2024 - 14:05:10	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	50	R\$863,75	R\$ 43.187,50	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001- 64	07/08/2024 - 14:34:48	CF	CF	50	R\$863,75	R\$ 43.187,50	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001- 17	07/08/2024 - 15:13:46	Próprio	Sinaltec	50	R\$863,74	R\$ 43.187,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Fornecimento e instalação de conjunto de duas placas de logradouro (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001- 67	05/08/2024 - 16:32:28	Conforme TR	SUPERTINTAS	50	R\$575,00	R\$ 28.750,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001- 63	07/08/2024 - 14:05:17	Próprio.	Própria.	50	R\$575,00	R\$ 28.750,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001- 10	07/08/2024 - 14:05:41	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	50	R\$575,00	R\$ 28.750,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001- 64	07/08/2024 - 14:35:06	CF	CF	50	R\$575,00	R\$ 28.750,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001- 17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Sinaltec	50	R\$574,99	R\$ 28.749,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Fornecimento de placa de 50x70cm (chapa em aço galvanizado) 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 em suporte simples de aço galvanizado de 2", parede de 2,65mm de espessura, 3,20m de comprimento. Incluso materiais básicos como: ferramentas, parafusos, suportes e similares. E película prismática de acordo com a norma ABNT NBR 14644/2013 e acessórios para fixação em guarda corpo).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001- 67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	75	R\$595,00	R\$ 44.625,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001- 63	07/08/2024 - 14:05:25	I.C.D.	I.C.D.	75	R\$595,00	R\$ 44.625,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001- 10	07/08/2024 - 14:08:00	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	75	R\$595,00	R\$ 44.625,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001- 64	07/08/2024 - 14:35:25	CF	CF	75	R\$595,00	R\$ 44.625,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001- 17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Sinaltec	75	R\$594,99	R\$ 44.624,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fornecimento e instalação de braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001- 67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	5	R\$6.075,00	R\$ 30.375,00	Sim



Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:05:42	Próprio.	Própria.	5	R\$6.075,00	R\$ 30.375,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:08:43	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	5	R\$6.075,00	R\$ 30.375,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:35:44	CF	CF	5	R\$6.075,00	R\$ 30.375,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Sinaltec	5	R\$5.074,99	R\$ 25.374,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Remoção de braço projetado light 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,5m com transporte para armazenamento em local indicado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	5	R\$1.425,00	R\$ 7.125,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:05:51	Próprio.	Própria.	5	R\$1.425,00	R\$ 7.125,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:10:34	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	5	R\$1.425,00	R\$ 7.125,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:35:57	CF	CF	5	R\$1.425,00	R\$ 7.125,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Próprio	5	R\$1.424,99	R\$ 7.124,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fornecimento e instalação de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	5	R\$21.425,00	R\$ 107.125,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:05:59	Próprio.	Própria.	5	R\$21.425,00	R\$ 107.125,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:10:05	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	5	R\$21.425,00	R\$ 107.125,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:36:15	CF	CF	5	R\$21.425,00	R\$ 107.125,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Sinaltec	5	R\$21.424,99	R\$ 107.124,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Remoção de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, com transporte para armazenamento em local indicado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	5	R\$2.425,00	R\$ 12.125,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:07	Próprio.	Própria.	5	R\$2.425,00	R\$ 12.125,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:10:29	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	5	R\$2.425,00	R\$ 12.125,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:36:32	CF	CF	5	R\$2.425,00	R\$ 12.125,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Próprio	5	R\$2.424,99	R\$ 12.124,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Fornecimento e implantação de defesa metálica, com lâminas de perfil "W" para defesa metálica; lâminas com 4,00 metros de comprimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	50	R\$1.775,00	R\$ 88.750,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:18	Próprio.	Própria.	50	R\$1.775,00	R\$ 88.750,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:11:16	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	50	R\$1.775,00	R\$ 88.750,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:36:49	CF	CF	50	R\$1.775,00	R\$ 88.750,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:47	Próprio	Sinaltec	50	R\$1.774,99	R\$ 88.749,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Fornecimento de suporte extra com implantação de defesa metálica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	10	R\$940,25	R\$ 9.402,50	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:26	I.C.D.	I.C.D.	10	R\$940,25	R\$ 9.402,50	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:11:47	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10	R\$940,25	R\$ 9.402,50	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:37:05	CF	CF	10	R\$940,25	R\$ 9.402,50	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48	Próprio	Próprio	10	R\$940,24	R\$ 9.402,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	10	R\$1.067,50	R\$ 10.675,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:34	Próprio.	Própria.	10	R\$1.067,50	R\$ 10.675,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:12:58	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10	R\$1.067,50	R\$ 10.675,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:37:25	CF	CF	10	R\$1.067,50	R\$ 10.675,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48	Próprio	Próprio	10	R\$1.067,49	R\$ 10.674,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo C.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:29	Conforme TR	SUPERTINTAS	10	R\$1.290,00	R\$ 12.900,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:45	Próprio.	Própria.	10	R\$1.290,00	R\$ 12.900,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:14:21	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10	R\$1.290,00	R\$ 12.900,00	Não
TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:37:38	CF	CF	10	R\$1.290,00	R\$ 12.900,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48	Próprio	Próprio	10	R\$1.289,99	R\$ 12.899,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Mão de obra e material para pintura de eixo e de bordas com tinta acrílica a base de resina acrílica e micro esfera de vidro drop-on. As tintas devem atender as normas ABNT NBR 118262 e atestado de conformidade NR13 ABNT NBR 12274.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:30	Conforme TR	SUPERTINTAS	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:06:55	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:14:53	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
TOTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:42:30	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48			3.000	R\$42,49	R\$ 127.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Mão de obra e material para pintura de faixa de pedestre, zebraos e dizeres na pista, com tinta acrílica e micro esfera de vidro drop-on. As tintas devem atender as normas ABNT NBR 118262 e atestado de conformidade NR13 ABNT NBR 12274.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:30	Conforme TR	SUPERTINTAS	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:07:03	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:16:58	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
TOTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:42:41	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48			3.000	R\$42,49	R\$ 127.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Serviço de pintura de eixo e borda com material termoplástico por aspersão com aplicação de microesfera de vidro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	05/08/2024 - 16:32:30	Conforme TR	SUPERTINTAS	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	07/08/2024 - 14:07:11	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	07/08/2024 - 14:17:10	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Não
TOTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	07/08/2024 - 14:42:55	N/C	N/C	3.000	R\$42,50	R\$ 127.500,00	Sim
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	07/08/2024 - 15:13:48			3.000	R\$42,49	R\$ 127.470,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	90 dias
SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	90 dias
SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	90 dias
SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	90 dias
TOTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/08/2024 - 16:32:30	1.272.343,75 (proposta)	24.642.584/0001-67 - SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
07/08/2024 - 14:07:12	1.304.099,75 (proposta)	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido



07/08/2024 - 14:17:10	1.304.099,75 (proposta)	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
07/08/2024 - 14:42:55	1.304.099,75 (proposta)	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
07/08/2024 - 15:13:48	1.298.991,45 (proposta)	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:46:19	1.200.000,00	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:48:12	1.199.900,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:48:20	1.195.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:48:31	1.150.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:48:43	1.100.000,00	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:48:50	1.140.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:49:04	1.090.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:49:18	1.085.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:49:49	1.075.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:49:50	1.075.000,00	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:50:00	1.070.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:50:02	1.065.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:50:19	1.060.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:50:24	1.060.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:50:39	1.055.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:50:47	1.055.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:50:53	1.050.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:50:56	1.040.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:51:02	1.053.000,00	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:51:12	1.035.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:51:15	1.035.000,00	25.203.392/0001-17 - SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:51:34	1.030.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:51:40	1.025.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:51:44	1.030.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:51:52	1.020.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:51:55	1.020.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:52:06	1.015.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:52:12	1.015.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:52:20	1.010.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:52:26	1.010.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:52:38	1.005.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:52:52	1.000.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido



08/08/2024 - 08:53:13	999.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:53:15	990.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:53:40	985.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:53:45	980.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:54:27	975.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:54:39	975.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:54:52	974.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:54:56	970.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:55:03	970.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:55:09	965.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:55:29	960.000,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido
08/08/2024 - 08:55:57	955.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:56:06	950.000,00	22.221.801/0001-10 - SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	Válido
08/08/2024 - 08:56:16	945.000,00	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Válido
08/08/2024 - 08:56:19	958.560,00	77.046.464/0001-63 - Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	08/08/2024 - 14:07:36	29.039.646/0001-64 - TOTTAL SINALIZACAO LTDA	HABILITAÇÃO.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/08/2024 - 09:00	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TOTTAL SINALIZACAO LTDA	29.039.646/0001-64	Arrematante	945.000,00
2º	SINALIZAVIA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELLI	22.221.801/0001-10	Classificado	950.000,00
3º	Sinco Sinalização e Construções Ind. e Com. Ltda.-	77.046.464/0001-63	Classificado	958.560,00
4º	SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	25.203.392/0001-17	Classificado	1.035.000,00
5º	SUPERTINTAS IND. E COMERCIO DE TINTAS LTDA	24.642.584/0001-67	Classificado	1.272.343,75

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/08/2024 - 12:07:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO - SINALIZAÇÃO - GABINETE DO PREFEITO.pdf) em 05/08/2024 às 12:07.
08/08/2024 - 08:35:16	Pregoeiro	Bom dia. Desde já agradecemos pela vossa participação.
08/08/2024 - 08:35:43	Pregoeiro	Vamos analisar as propostas registradas e em seguida abrir a sessão para lances.
08/08/2024 - 08:35:53	Pregoeiro	Desejamos boa sorte aos participantes.



08/08/2024 - 08:35:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/08/2024 - 08:39:53	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/08/2024 - 08:39:53	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/08/2024 - 08:39:53	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/08/2024 - 08:39:58	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/08/2024 - 08:39:58	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/08/2024 - 08:58:21	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/08/2024 - 08:58:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TOTTAL SINALIZACAO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 945.000,00.
08/08/2024 - 08:58:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
08/08/2024 - 08:59:21	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/08/2024 às 11:00.
08/08/2024 - 08:59:47	F. TOTTAL SINALIZACAO LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, já apresentamos nosso melhor valor
08/08/2024 - 09:01:10	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
08/08/2024 - 09:01:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/08/2024 às 09:11.
08/08/2024 - 09:12:53	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/08/2024 às 17:00.
08/08/2024 - 09:13:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 09:13:46	Sistema	Motivo: Aberto prazo para envio dos documentos de habilitação solicitados em edital.
08/08/2024 - 14:07:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/08/2024 - 14:54:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 14:54:33	Sistema	Motivo: Informamos que a proposta readequada deve ser preenchida no campo próprio na plataforma do portal
08/08/2024 - 15:14:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/08/2024 - 15:14:51	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2024 - 07:55:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2024 - 08:15:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TOTTAL SINALIZACAO LTDA.
09/08/2024 - 08:15:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2024 às 09:00.
12/08/2024 - 14:31:34	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/08/2024 - 14:32:06	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Dorival Ribeiro dos Santos.
13/08/2024 - 07:21:05	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Dorival Ribeiro dos Santos.

Leandro Guerra

Pregoeiro

Dorival Ribeiro dos Santos

Autoridade Competente

Marta Angela Borella Menegat

Apoio

Rosane de Oliveira

Apoio

